
 
 

 

 
1 

Zápis ze zasedání  

Studentského parlamentu Plzeňského kraje 

25.5.2023 

 

Zasedání zahájeno 12:00 

1) Úvod do zasedání 

o Nejprve jsme v rámci úvodní debaty shrnuli úspěch debaty, která zasedání 

předcházela a řekli si, co bychom měli pro příště řešit lépe nebo o něco dříve 

o Následovala zábavná úvodní aktivita – Kahoot, kterou jsme si připomněli úspěchy, 

neúspěchy i ikonické momenty, které provázely náš parlament v posledním roce a 

půl. 

2) Parlamentní aktivity na červen a léto 

o V rámci této aktivity jsme svoje nápady sepsali na lepicí papírky a následně je v rámci 

debaty předběžně schvalovali, probírali. Mezi návrhy se objevily některé seriózní, ale 

i neseriózní, z nichž ty, které přicházejí v úvahu, jsou vypsány níže. 

• Sportovní klání o cenu předsedkyně 

• Přednášky s – L. Niedrmayerem, Danou Drábovou, o umění (street art), s Petrem 

Márou 

• Zakotvit do stanov pasování předsedy provedené hejtmanem pomocí meče ne-

kratšího nežli 15 cm 

• Powerpoint karaoke – „olympiáda“ 

• Výjezd na zasedání Pardubického sněmu 

• Návrhy na hosty pro „akci“ – viz bod 3) 

• Udělat workshop, kde by si každý vyrobil parlamentní merch 

• Vyrazit na společný výlet / vodu 

3) Výstava s tematikou ochrany ohrožených druhů zvířat: 

o Myšlenková mapa: 

• Datum – okolo 4.10. (den zvířat) 

• Dokument / video? 

• Výstava 

• Spolupráce s expertem / záchrannou stanicí, neziskovkou (Makoň, Kořen) 

• Cílit na širší veřejnost – i mladší děti – ZŠ 

• Výstup? 

• Promyšlenost souladu s prostorami 



 

 
2 
 

o Po debatě jsme se shodli, že akci bychom chtěli zaměřit primárně na starší žáky 

základních škol. Klíčovým tématem by měla být ochrana ohrožených druhů 

v české přírodě, resp. Jak se může každý z nás podílet na prevenci vymírání druhů. 

Jsou to právě malé věci, které mohou nejvíce změnit. 

o Představa: Akce pro základní školy, kterým budeme problematiku prezentovat na 

stanovištích – v různých aktivitách, které pro ně budou atraktivní a udrží jejich 

pozornost. Chtěli bychom oslovit někoho, kdo se v oblasti pohybuje a natočit s ním 

video, které bychom mohli v rámci projektu využít např. na jednom ze stanovišť. 

o V první fázi je potřeba oslovit subjekty, které by s námi mohly spolupracovat a školy, 

zjistit jejich zájem, případně podmínky a doporučení z jejich strany. 

4) Různé 

o Příští zasedání 

• Termín 21. nebo 22.6.? 

• Zasedání by mohlo být na zahradě SVČ RADOVÁNEK v Komenského ul. 

 

Konec zasedání 14:10 

 

Zapsal tajemník Petr Měsíček 

 

 

 

 


